APROVADO

1 4 MAR. 2022

Vereador José Carlos Gomes - Cal

Presidente

Câmara de Vereadores de
Pindamonhaniaba

1111111111111111 	11111
Protocolo Geral n° 216/2022

Data: 10/03/2022 Horário: 6:06
LEG - REQ 550/2022

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 14 de março de 20

Vereador essor Felipe Guimarães

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria de Trânsito, solicito em

REITERAÇÃO ao Requerimento 2369/2021, informações a respeito da possibilidade de uso da

área verde para estacionamento da USF e Escola Municipal Aníbal Ferreira Lima, situado a rua

General Ruy de Andrade, Araretama.

Senhor Presidente:

Considerando que é pedido dos funcionários do posto e da escola.

Considerando que o fluxo local é intenso e há dificuldade de estacionamento na rua, o que

atrapalha também a saída de carros das residências.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia a Secretaria de Trânsito, solicito em REITERAÇÃO ao Requerimento

2369/2021, informações a respeito da possibilidade de uso da área verde para estacionamento da

USF e Escola Municipal Aníbal Ferreira Lima, situado a rua General Ruy de Andrade,

Araretama.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2256 / 99633-6625
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1